
 
 
14. Motion om deltagaravgiften till UH:s årsmöte  
 

Motionär: Anna Hultman   

Ursprunglig motionstext  

Årsmötet är UH´s största beslutande organ där ett stort deltagande vid årsmötet ger en demokratisk legitimitet i de 
beslut som tas. UH´s grundvärden är delaktighet, tillgänglighet, självständighet och utvecklas på lika villkor. 

I UH´s stadgar (§7, 7d) står det att läsa ”Alla medlemmar har rätt att närvara på årsmötet” och ”Närvarande 
fullvärdig medlem har rösträtt”. UH använder sig sedan 2009 av direktdemokrati. Direktdemokrati innebär att alla 
som är medlemmar i organisationen har rösträtt vid ett årsmöte.  

UH eftersträvar delaktighet och tillgänglighet. Med detta som bakgrund bör UH efterstäva att alla ges lika möjlighet till 
delaktighet inom organisationen.  Årsmötet beslutar bland annat vilket tema som kommer att vara på 
ungdomskonferensen och hur UH som organisation skall arbeta. Att inte ge alla medlemmar möjlighet att vara med och 
påverka är exkluderande. En exkludering medlemmen redan kan känna till det övriga samhället. Alla människor har 
inte samma ekonomiska förutsättningar att kunna betala en deltagaravgift. Vilket leder till att endast de som har dessa 
förutsättningar är delaktiga i de beslut som tas. Årsmötet bör vara avgiftsfritt för att få legitimitet i de beslut som tas.  

 
Mitt förslag är att: 

Deltagaravgiften för årsmötet 2011 är avgiftsfri 

Ungdomsrådet får i uppgift att besluta om en avgift till medlem som anmält sig till årsmötet och inte deltager (utan att 
anmält frånvaro). 

Ungdomsrådet får i uppgift att tillsätta en oberoende grupp som utvärderar deltagandet samt demokratiprocessen.  

 

Ungdomsrådets syn på motionen 
Vi anser att då UH är en demokratisk organisation så skall alla medlemmar ha samma möjligheter att 
delta på våra årsmöten oavsett ekonomisk situation. Tidigare så har det varit lokalföreningarna och 
lokalgrupper som betalat deltagaravgiften för sina ombud. Nu har vi direktdemokrati vilket gör att 
deltagare inte kommer via en lokalförening eller lokalgrupp utan själva får stå för deltagaravgiften. 
Inkomsterna från deltagaravgiften är inte avgörande för årsmötets ekonomi.  
 

Vi tycker att förslaget att ta ut en avgift från en medlem som anmält sig till årsmötet och inte deltager 
(utan att anmäla frånvaro) är bra. Detta för att UH ska få kompensation för den kostnad som uppstått.  

 
Vi anser att det är bra med en oberoende grupp som utvärderar deltagandet och demokratiprocessen 
för att få fram medlemmarnas åsikter.  

Konsekvenser av ett bifall 

Alla medlemmar får samma möjligheter att delta och göra sin röst hörd på årsmötet.  

Konsekvenser av ett avslag  

Alla medlemmar får inte samma möjligheter att delta och den privata ekonomin avgör om man kan 
göra sin röst hörd eller inte.  



Förslag till beslut: 

Bifall samt tilläggsbeslut: 
 
Att för den som uteblir från årsmötet utan giltigt skäl och utan att ha anmält frånvaro (senast 30 dagar innan årsmötet) 
utgår en avgift om 500 kronor.  


